

# Ogłoszono stan epidemii w Polsce

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii – w okresie od dnia 20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza się stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.

Ogłoszony stan epidemii, zastąpił dotychczasowy stan zagrożenia epidemicznego.

Zgodnie z Ustawą z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 z późn. zm.) **stan epidemii** to sytuacja prawna wprowadzona na danym obszarze w związku z wystąpieniem epidemii w celu podjęcia określonych w ustawie działań przeciwepidemicznych i zapobiegawczych dla zminimalizowania skutków epidemii.

Obowiązujący stan epidemii daje organom państwowym nowe uprawnienia.

Ustawa o chorobach zakaźnych pozwala m.in. ministrowi zdrowia wyznaczyć rolę personelu medycznego i innych osób, w zwalczaniu koronawirusa na terenie Polski. Wojewodowie mają takie upoważnienie na terenie swoich województw.

Minister zdrowia w kolejnych rozporządzeniach może wprowadzić np.:

1. czasowe ograniczenie określonego sposobu przemieszczania się,
2. czasowe ograniczenie lub zakaz obrotu i używania określonych przedmiotów lub produktów spożywczych,
3. czasowe ograniczenie funkcjonowania określonych instytucji lub zakładów pracy,

4. zakaz organizowania widowisk i innych zgromadzeń ludności,
5. obowiązek wykonania określonych zabiegów sanitarnych, jeżeli wykonanie ich wiąże się z funkcjonowaniem określonych obiektów produkcyjnych, usługowych, handlowych lub innych obiektów,
6. nakaz udostępnienia nieruchomości, lokali, terenów i dostarczenia środków transportu do działań przeciwepidemicznych przewidzianych planami przeciwepidemicznymi.

Źródło: gov.pl

---

## **Pakiet antykryzysowy dla przedsiębiorców działających w Małopolsce**

Samorząd Województwa Małopolskiego mając na uwadze potrzeby małopolskim przedsiębiorców oraz panującą obecnie sytuację epidemii COVID-19, przygotowane działania i ułatwienia w celu zminimalizowania trudności beneficjentów korzystających ze środków unijnych.

Pakiet usprawnień na rzecz małopolskich firm korzystających ze środków unijnych obejmuje:

- wypłacenie w trybie przyśpieszonym zaliczki (bez faktur) przedsiębiorcom,
- priorytetową weryfikację i wypłacanie wniosków o płatność Beneficjentom w trudnej sytuacji finansowej,

- wydłużenie terminów składania uzupełnień,
- elastyczne podejście do zmian zgłaszanych w projektach,
- wydłużenie okresu realizacji projektu – na wniosek przedsiębiorcy,
- zmiany w regulaminach konkursów w celu umożliwienia wnioskodawcom podpisania umów w terminie późniejszym niż dotychczasowy standardowy termin 6-mcy od dnia rozstrzygnięcia danego konkursu,
- wydłużenie terminu naborów wniosków skierowanych do przedsiębiorców,
- szczególna uwaga będzie zwrócona na projekty, których realizacja jest zagrożona powodu epidemii koronawirusa.

Beneficjentom przekazano także komunikat o sposobie postępowania z poniesionymi kosztami w kontekście np. odwołanych targów zagranicznych, konferencji czy też anulowanych rezerwacji. Koordynatorzy projektu na bieżąco reagują na problemy oraz potrzeby zmian w projektach zgłaszane przez Beneficjentów, każdy przypadek traktując indywidualnie.

Przedsiębiorcy powinni niezwłocznie zgłaszać trudności w realizacji projektów. Pracownicy Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości zapewnią bieżącą obsługę nie tylko przy wykorzystaniu systemów informatycznych (SL2014, e-RPO), ale także za pośrednictwem poczty elektronicznej.

źr.: małopolska.pl

---

## **Pierwszy przypadek zakażenia**

# w Szpitalu Powiatowym w Limanowej

Dzisiaj został potwierdzony pierwszy przypadek koronawirusa w powiecie limanowskim. To pacjentka Szpitala Powiatowego im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej, która od środy (18 marca) przebywała na oddziale wewnętrznym. Aktualnie oddział jest zamknięty, a w szpitalu tworzona jest lista osób, które miały kontakt z pacjentką i zostaną poddane kwarantannie.

Lek. Andrzej Gwiazdowski zastępca dyrektor ds. lecznictwa Szpitala Powiatowego w Limanowej informuje, że kobieta, u której potwierdzono obecność koronawirusa, wcześniej przebywała w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie. Do Szpitala w Limanowej trafiła w środę, 18 marca, gdzie była dializowana, a następnie umieszczono ją na oddziale chorób wewnętrznych.

W niedzielę, 22 marca, szpital otrzymał informację, iż w trakcie hospitalizacji w Krakowie pacjentka mogła mieć kontakt z osobą zakażoną. W porozumieniu z Sanepidem zostały wdrożone odpowiednie procedury – wykonanie testu u pacjentki, zabezpieczenie oddziału.

Ponieważ wynik testu okazał się pozytywny pacjentka zostanie przewieziona do oddziału zakaźnego lub wypisana do domowej izolacji. Jej stan w chwili obecnej jest dobry, aczkolwiek jest to pacjentka obciążona licznymi schorzeniami, które stały się podstawą ponownej hospitalizacji.

Działalność oddziału wewnętrznego, na którym pacjentka przebywała została w chwili obecnej zawieszona. Trwają przygotowania do poddania go dezynfekcji.

Pacjenci i pracownicy szpitala, którzy mogli mieć bezpośredni kontakt z chorą zostali objęci procedurą kwarantanny, o jej rodzaju zdecydują służby sanitarne. W tej mierze Szpital na bieżąco pozostaje w kontakcie z Państwową Inspekcją Sanitarną

oraz z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Pozostałe oddziały szpitala pracują tak jak dotychczas, tj. w trybie ograniczonym.

Przypominamy o obowiązującym w Szpitalu zakazie odwiedzin, odwołaniu planowych przyjęć i zabiegów. Prosimy także pamiętać, iż pacjenci którzy rozpoznają u siebie lub u swoich bliskich objawy wskazujące na możliwość zarażenia koronawirusem nie powinni udawać się do szpitala czy poradni lecz w pierwszej kolejności kontaktować się ze służbami sanitarnymi (Sanepid).

---

# **KOMUNIKAT DOTYCZĄCY PRACY ARiMR**

## **PRACA BEZ KONTAKTU Z INTERESANTAMI**

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną w Polsce oraz zaleceniami rządu i służb sanitarnych dotyczących rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 – „koronawirusa”, aby skutecznie chronić zdrowie beneficjentów ARiMR i jej pracowników, wprowadziliśmy zmiany dotyczą przede wszystkim przyjęć interesantów w jednostkach organizacyjnych ARiMR tzn.:

- ograniczona została możliwość osobistego załatwiania spraw w biurach powiatowych, oddziałach regionalnych oraz centrali ARiMR – jednostki te pracują **bez kontaktu** z interesantami;
- kontakt z ARiMR – wyłącznie **telefoniczny lub pisemny** (za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej), numery telefonów i adresy e-mail dostępne na stronie [arimr.gov.pl](http://arimr.gov.pl) oraz w widocznym miejscu przy wejściu do placówki Agencji;
- we wszystkich jednostkach organizacyjnych ARiMR udostępnione zostały skrzynki kontaktowe (wrzutnie), w których możliwe jest pozostawienie dokumentów/wniosków /oświadczeń bez konieczności kontaktu z pracownikami Agencji.

## **WNIOSKI O DOPŁATY I ZGŁOSZENIA W/S ZWIERZĄT INTERNETEM**

Większość spraw związanych z ubieganiem się o dopłaty i dotacje, a także z rejestracją zwierząt można załatwić przez internet.

1. Wniosek o płatności bezpośrednio i obszarowe z PROW 2014-2020 za pomocą aplikacji **eWniosekPlus**, a dane o zwierzętach za pomocą aplikacji **Portal IRZplus**
2. eWniosek pomoże – w razie problemów z obsługą aplikacji – wysłać doradca rolniczy lub pracownik ARiMR – **kontakt telefoniczny**

## **OŚWIADCZENIA POCZTĄ POLSKĄ, ELEKTRONICZNIE, OSTATECZNIE OSOBIŚCIE**

**Oświadczenie potwierdzające brak zmian w 2020 roku w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 2019 można wysłać:**

- pocztą,
- przez ePUAP
- jako skan poprzez e-mail.
- wrzucić do skrzynki kontaktowej przed placówką ARiMR.

Termin mija 15 kwietnia.

Rolnicy uprawnieni do złożenia Oświadczenia mogą także zalogować się do aplikacji eWniosekPlus i złożyć wniosek przez internet.

## **KANAŁY KOMUNIKACJI**

W związku z koniecznością wprowadzenia ograniczeń w kontaktach bezpośrednich uruchomione zostały dodatkowe kanały komunikacji z ARiMR. Pytania odnośnie funkcjonowania Agencji w związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemiologicznego, można kierować na następujący adres maila lub pod numer telefonu:

[ALERT@ARIMR.GOV.PL](mailto:ALERT@ARIMR.GOV.PL)

**tel. 22 595 06 99**

Informacje dotyczące działalności ARiMR dostępne są również za pośrednictwem dotychczasowych kanałów komunikacji, w szczególności:

Infolinia ARiMR: **800 38 00 84** lub **22 595 06 11**

Formularz kontaktowy: <https://www.arimr.gov.pl/zadaj-pytanie/>

ePUAP[1] : <https://epuap.gov.pl/wps/portal>

eUsługi ARiMR: [eWniosekPlus](#) oraz [PortalIRZplus](#)

Numery telefonów i adresy mailowe pod linkiem:

<https://www.arimr.gov.pl/o-arimr/oddzialy-regionalne/malopolski-or06/dane-teleadresowe.html>

lub na FB

<https://link.do/jS303>

**KANAŁY KOMUNIKACJI Z ARiMR**  
Do odwołania Punkty Obsługi Klienta nieczynne



→ Wniosek o dopłaty wyślij internetem (eWniosekPlus)



→ Zwierzęta zgłoś, zarejestruj przez portal IRZ PLUS



→ Oświadczenie wyślij Poczta Polska, przez ePuap lub e-mailem (skan)



→ Chcesz zadać pytanie, dowiedzieć się więcej - zadzwoń



→ Zostaw dokumenty w skrzynce kontaktowej przed biurem ARiMR



**DOKUMENTY WYŚLIJ E-MAILEM**

**MAŁOPOLSKI OR**

BOCHNIA  
BRZESKO  
CHRZANÓW  
DĄBROWA TARNOWSKA  
GORLICE  
KRAKÓW  
LIMANOWA  
MIECHÓW  
MYŚLENICE  
NOWY SĄCZ  
NOWY TARG  
OLKUSZ  
OŚWIĘCIM  
PROSZOWICE  
SUCHA BESKIDZKA  
TARNÓW  
ZAKOPANE  
WADOWICE  
NIEPOŁOMICE

[malopolski@arimr.gov.pl](mailto:malopolski@arimr.gov.pl)

BP099@arimr.gov.pl  
BP100@arimr.gov.pl  
BP101@arimr.gov.pl  
BP102@arimr.gov.pl  
BP103@arimr.gov.pl  
BP104@arimr.gov.pl  
BP105@arimr.gov.pl  
BP106@arimr.gov.pl  
BP107@arimr.gov.pl  
BP108@arimr.gov.pl  
BP109@arimr.gov.pl  
BP110@arimr.gov.pl  
BP111@arimr.gov.pl  
BP112@arimr.gov.pl  
BP113@arimr.gov.pl  
BP114@arimr.gov.pl  
BP115@arimr.gov.pl  
BP116@arimr.gov.pl  
BP117@arimr.gov.pl

# Apeł o pozostanie w domach!



**Szanowni Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego!**

**Wprowadzony stan epidemii wiąże się z wieloma obywatelskimi obowiązkami, które mają zapewnić Wam bezpieczeństwo i ochronić przed rozprzestrzenianiem się koronawirusa.**

**Aby przerwać łańcuch zarażeń musimy stosować się do przekazywanych wytycznych, zarówno tych związanych z myciem rąk i przestrzeganiem higieny, jak również, a nawet **PRZEDE WSZYSTKIM** tych związanych z **OGRANICZENIEM KONTAKTÓW MIĘDZYLUDZKICH I POZOSTANIEM W SWOICH DOMACH.****

**Zdaję sobie sprawę, że zarówno wiosenny czas i perspektywa weekendu sprzyja wychodzeniu na zewnątrz i spotkaniom z bliskimi. Jednak w związku z aktualną sytuacją, w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne **APELUJĘ** o odpowiedzialne zachowanie i stosowanie się do zaleceń służb sanitarnych.**

**POZOSTAŃMY W DOMACH** by zapobiec ewentualnemu rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Apeluję do osób objętych kwarantanną o jej przestrzeganie, tym bardziej że za jej złamanie grozi wysoka grzywna. Niech racjonalne odniesienie się do mojej prośby będzie podyktowane troską o bezpieczeństwo Was samych i Waszych bliskich.

**Raz jeszcze dziękuję Wszystkim Służbom, Inspekcjom oraz Mieszkańcom za zaangażowanie i dyscyplinę w zakresie przeciwdziałania aktualnemu zagrożeniu.**

**CORONAVIRUS**

**Starosta Limanowski  
Mieczysław Uryga**

---

**Ogólnopolski projekt „Dzieci uczą rodziców” Centrum**

# Rozwoju Lokalnego

Centrum Rozwoju Lokalnego – organizator ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Dzieci uczą rodziców” kontynuując swoją misję wspierania edukacji najmłodszych, a także wsparcia rodziców w procesie wychowania swoich pociech, przygotowało kolejny materiał wideo z poradami. Film „Wychowanie dzieci – 10 porad psychologa” to materiał, który podejmuje 10 bardzo ważnych kwestii dotyczących wychowania dzieci. W roli przewodnika psycholog mgr Beata Liwowska.

Link do filmu: <https://youtu.be/HxbYRBAKs7U>

Korzystając z okazji warto przypomnieć, że na stronie internetowej Centrum Rozwoju Lokalnego do pobrania są darmowe materiały do nauki w domu. Nowe materiały będą się ukazywać w każdą środę i każdy piątek aż do czasu, gdy szkoły i przedszkola wznowią funkcjonowanie.

Link do materiałów:  
<https://crl.org.pl/2020/03/12/dzieci-ucza-rodzicow-w-domu/>

źr.: UM Limanowa/Dawid Wiejata koordynator ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Dzieci uczą Rodziców”

---

## Aplikacja „Kwarantanna domowa” – ruszył proces jej

# udostępniania

Szybsza komunikacja ze służbami i lepsza opieka dla osób objętych kwarantanną – to główny cel aplikacji Kwarantanna domowa.

Wysłanie zdjęcia zamiast wizyty policjantów – tak, dzięki naszej aplikacji, może wyglądać kwarantanna domowa. Aplikacja jest darmowa, bezpieczna i dostępna w sklepach Google Play i App Store. Właśnie rozpoczęliśmy proces jej udostępniania.

## Pomóż sobie i nam

Każdego dnia rośnie liczba osób objętych kwarantanną domową. To Polacy, którzy wrócili z zagranicy, ale i osoby, które miały kontakt z ludźmi zarażonymi koronawirusem. Z kwarantanną wiążą się pewne obowiązki. To m.in. zakaz opuszczania miejsca, w którym ją odbywamy. Wszystko po to, by zapewnić bezpieczeństwo nam wszystkim, zarówno osobom objętym kwarantanną, jak i ich bliskim, czy sąsiadom.

Aby to bezpieczeństwo było skutecznie zapewnione policjanci sprawdzają miejsca pobytu osób przebywających w kwarantannie. Za złamanie kwarantanny może być nałożony mandat do 5 tysięcy złotych. Ale nie chodzi o to, by karać. Chodzi o to, by kwarantanna i dotykające nas wszystkich restrykcje – wdrożone, by ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa – były skuteczne.

Jednocześnie bardzo ważne jest wsparcie dla osób w kwarantannie.

Dzięki aplikacji *Kwarantanna domowa*, możliwa będzie lepsza realizacja obu celów. Bezpieczeństwa i lepiej adresowanego wsparcia. Jak? Zaraz wyjaśnimy.

Wyobraźmy sobie taką sytuację: wracamy z zagranicy i wjeżdżamy do Polski. Od razu, zgodnie z obowiązującymi obecnie

przepisami, zostajemy objęci obowiązkową 14-dniową kwarantanną domową. W praktyce wygląda to tak, że na granicy wypełniamy tzw. kartę lokalizacyjną, w której wpisujemy swoje dane, w tym m.in. adres (pod którym przejdziemy kwarantannę) oraz nasz numer telefonu.

Najważniejsze, aby w trakcie kwarantanny stale przebywać we wskazanym miejscu. To kwestia nie tylko odpowiedzialności, ale i solidarności. Wszystkim nam powinno zależeć na swoim i naszych bliskich zdrowiu.

## **Czy na pewno...?**

Jak już wspominaliśmy, w weryfikacji przestrzegania tych zasad pomagają funkcjonariusze policji. W czasie kwarantanny mogą nas odwiedzić w dowolnym momencie. Jeśli chcesz ułatwić im pracę, ściągnij naszą aplikację *Kwarantanna domowa*.

– Najlepiej zrobić to od razu po przybyciu na miejsce odbywania kwarantanny – radzi minister cyfryzacji Marek Zagórski. – Nasza aplikacja jest bezpłatna i bezpieczna. Stworzyliśmy ją we współpracy z ekspertami w tej dziedzinie. Można ją znaleźć w sklepach Google Play lub App Store – dodaje szef MC.

Jeśli zainstalujesz naszą aplikację krótką chwilę po wypełnieniu formularza lokalizacyjnego może się okazać, że Twoje dane nie dotarły jeszcze do naszego systemu. Warto wtedy poczekać 2-3 godziny i spróbować ponownie. Aplikację aktywujesz za pomocą numeru telefonu. Twoje konto zostanie zweryfikowane po wprowadzeniu kodu, który otrzymasz w wiadomości SMS.

**WAŻNE!** Nie ma możliwości, by z aplikacji korzystały osoby nieobjęte kwarantanną. Jej system jest połączony z bazą numerów telefonów osób, które zostały zobowiązane do przejścia kwarantanny.

Zaraz po aktywacji aplikacji dostaniesz zadanie... Jakież?

Zrobienie sobie zdjęcia. Będzie to tzw. zdjęcie referencyjne, która jeszcze nam się przyda. Za chwilę dowiesz się do czego.

## **Selfie z ręki**

Aplikacja aktywowana. Co dalej?

Każdego dnia kwarantanny do objętych nią osób – które zainstalowały i aktywowały naszą aplikację – będziemy SMSem wysyłać prośbę o wykonanie zadania. Bardzo prostego i zawsze takiego samego. Zrobienia selfie.

Dzięki geolokalizacji oraz nowoczesnemu systemowi porównywania twarzy będzie wiadomo, że to na pewno ta osoba i że przechodzi kwarantannę w miejscu zadeklarowanym w formularzu lokalizacyjnym. Pomoże nam w tym zrobione przy aktywacji zdjęcie referencyjne. To do niego będą porównywane kolejne przesłane fotografie.

– Dziennie trzeba będzie zrobić jedno lub kilka takich zdjęć. Prośby o ich wykonanie będziemy wysyłać „z zaskoczenia”. Idea jest dokładnie taka sama jak przy niezapowiedzianych wizytach funkcjonariuszy policji – tłumaczy minister cyfryzacji Marek Zagórski. – Dane osób „meldujących się” na kwarantannie są bezpieczne. Nie będą niepotrzebnie gromadzone, ani przechowywane – zapewnia szef MC.

Czas przeznaczony na wykonanie selfie to 20 minut od otrzymania SMSa. Po upływie tego czasu osoba objęta kwarantanną dostanie wiadomość przypominającą. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie wykonamy zdjęcia będzie to sygnał dla policji, że powinna sprawdzić, czy zasady kwarantanny nie są łamane.

Praktyczna rada: korzystając z aplikacji nie zapominajmy o tym, aby nasz telefon był naładowany, a dźwięki niewyciszone. Sprawdzajcie SMSy.

## **Bądźmy solidarni i odpowiedzialni**

Dzięki naszej aplikacji zyskujesz szybki dostęp do niezbędnych – pomocnych w czasie kwarantanny – informacji. Możesz też korzystać ze specjalnej infolinii.

Aplikacja daje też m.in. możliwość zgłoszenia się do lokalnych ośrodków pomocy społecznej, które w uzasadnionych sytuacjach, mogą dostarczać leki, czy artykuły spożywcze. Dzięki aplikacji szybko można skontaktować się z pracownikiem socjalnym.

W najbliższych dniach do aplikacji będziemy dodawać kolejne funkcjonalności. Chcemy bowiem, aby jak najwięcej osób objętych kwarantanną z niej korzystało. Dla swojego i naszego bezpieczeństwa.

Bądźmy odpowiedzialni. Warto sobie pomagać w tym trudnym dla wszystkich czasie.

W razie jakichkolwiek problemów technicznych osoby korzystające z aplikacji mogą zadzwonić na przygotowaną dla nich specjalną infolinię – 22 165 57 44.

Więcej informacji na [www.gov.pl/kwarantannadomowa](http://www.gov.pl/kwarantannadomowa)

---

**Telefoniczna pomoc  
psychologiczna w czasie  
pandemii koronawirusa**



Zachęcamy wszystkie osoby, które potrzebują wsparcia i rozmowy do telefonicznego kontaktu z psychologiem od poniedziałku do piątku między 13:00, a 14:00.

Jeśli chciałbyś porozmawiać w późniejszych godzinach, to w każdy wtorek między 15:30 a 17.00 psycholog zadzwoni do Ciebie (podaj swój numer telefonu pisząc maila lub telefonicznie).

Kontakt: tel.: 18 333 79 12

e-mail: [j.kuzniacka@pcpr-limanowa.pl](mailto:j.kuzniacka@pcpr-limanowa.pl) lub  
[pcpr@powiat.limanowski.pl](mailto:pcpr@powiat.limanowski.pl)

---

Zapraszamy do odwiedzania [strony Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie](#) oraz obserwowania [Fanpage na Facebooku](#)

---

## **BARDZO WAŻNE! Komunikat dla osób wracających z zagranicy**

Szanowni Mieszkańcy! Wracając z zagranicy na teren powiatu limanowskiego jesteście zobowiązani odbyć 14 – dniową kwarantannę domową.



Po przekroczeniu granicy każdy z Was zostanie zarejestrowany, a także przebadany. Zostanie również skierowany na obowiązkową 14-dniową kwarantannę domową zgodnie z kartą Lokalizacyjną, która jest jednocześnie decyzją o nałożeniu kwarantanny.

Jeśli wracasz z zagranicy i nie masz możliwości odbywania kwarantanny w domu, ze względu np. na chorobę jednego z domowników, będziesz mógł ją odbyć we wskazanym przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej punkcie kwarantanny. Numery do Sanepidu:

**!!! WAŻNE INFORMACJE DLA OSÓB WRACAJĄCYCH  
Z ZAGRANICY !!!**

**OSOBY Z TERENU POWIATU LIMANOWSKIEGO,  
KTÓRE WRÓCIŁY  
Z ZAGRANICY **PRZED 15 MARCA**  
ZOBOWIĄZANE SĄ DO KONTAKTU  
Z SANEPIDEM W LIMANOWEJ.  
PROSZĘ DZWONIĆ (PON. - PT.) W GODZ. 7:30 - 14:30  
☎ tel. **18 337 21 01** wew. **308 lub 314****

**OSOBY, KTÓRE WRÓCIŁY **PO 15 MARCA**  
PROSIMY O KONTAKT (CAŁODOBOWO)  
POD NUMEREM ☎ **666 909 124****

**STAROSTWO POWIATOWE W LIMANOWEJ PRZEKAZAŁO POWIATOWEJ INSPEKCJI  
SANITARNEJ W LIMANOWEJ**

**5 DODATKOWYCH NR TELEFONÓW, NA KTÓRE MOŻECIE PAŃSTWO DZWONIĆ:**

**789 262 039**

**517 667 433**

**789 262 042**

**789 262 156**

**503 421 915**



**INNE NUMERY NIŻ WYŻEJ PODANE SĄ NIEAKTUALNE**



---

# **Portal e-usługi ułatwi komunikację z jednostkami Policji w całym kraju**

**Policja uruchomiła portal e-usługi, który dzięki Centralnej Książce Telefonicznej ułatwia komunikację z jednostkami Policji w całym kraju. Dodatkowo dla osób głuchych i słabosłyszących, które znają polski język migowy (PJM) lub system językowo-migowy (SJM), istnieje możliwość połączenia z dowolnego miejsca z wykorzystaniem komputera lub telefonu z funkcją wideo z dostępem do Internetu z jednostką Policji z bezpośrednim dołączeniem tłumacza języka migowego. Usługa dostępna jest w dni robocze w godz. 8:00 – 20:00.**

Nowy system e-usług w Policji to platforma, która w znacznym stopniu ułatwia funkcjonowanie jednostek w całym kraju. Dzięki tej nowince technicznej osoby niesłyszące będą mogły złożyć zawiadomienie za pośrednictwem tłumacza języka migowego online. System ma wiele innych udogodnień i stanowi idealną bazę do rozwijania kolejnych usług.

Nowy system oferuje wiele nowoczesnych rozwiązań, z których korzystają zarówno policjanci, jak i obywatele. Niezwykle ważnym elementem jest wprowadzenie ułatwień w kontakcie z osobami niesłyszącymi, którzy docelowo będą mogli złożyć zawiadomienie w jednostkach Policji za pośrednictwem tłumacza języka migowego dostępnego online. Z punktu widzenia funkcjonariuszy istotną nowością będzie m.in. możliwość powszechnego stosowania przekazu wideo zarówno z komputerów, jak i służbowych urządzeń mobilnych. Kolejną możliwością są usługi: SMS informująca o uruchomieniu procedury Child Alert (z dwustronną komunikacją), centralna książka telefoniczna

Policji w Internecie, bezpośrednie połączenie telefoniczne lub wideo z policjantem. Cały system stanowi solidną bazę do uruchomienia kolejnych usług i poszerzania możliwości Polskiej Policji.

Dostęp do „e-usług policja” znajduje się na: <http://euslugi.policja.pl/eu/>

źr.: KPP Limanowa